РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОЕКТ
МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛУКИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Решение
_.________.2014г.                            №  ________               х.Сулинский
Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидии из бюджета
Лукичевского сельского поселения муниципальному

унитарному  предприятию «Взлет»,

осуществляющему деятельность в сфере коммунального

хозяйства и  обосновавшим затраты на предоставление

населению услуг водоснабжения,

на компенсацию выпадающих

доходов из-за разницы между тарифом, утвержденным
региональной службой по тарифам

и экономически обоснованным тарифом
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением    Собрания депутатов Лукичевского  сельского поселения от 20.12.2013 № 344  "О бюджете Лукичевского сельского поселения на 201 год и плановый период 2015, 2016 годов.", Собрание депутатов Лукичевского сельского поселения
РЕШИЛО:

        1.Утвердить Положение о порядке предоставления субсидии из бюджета Лукичевского сельского поселения муниципальному унитарному  предприятию «Взлет», осуществляющему деятельность в сфере коммунального хозяйства и обосновавшим затраты на предоставление населению услуг водоснабжения, на компенсацию выпадающих доходов из-за разницы между тарифом, утвержденным региональной службой по тарифам и экономически обоснованным тарифом согласно приложению.

2. Директора МУП «Взлет» (Голоборщеву В.П..)  обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных средств, выделяемых на вышеуказанные цели.
3.Настоящее Решение применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2011 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Лукичевского сельского поселения                              Пивоваров С.

                                                                                                                Приложение

к Решению Собрания депутатов

Лукичевского сельского поселения

от   ___. _______.2014 г. №
Положение
о порядке предоставления субсидии из бюджета

Лукичевского сельского поселения МУП «Взлет», осуществляющему деятельность в сфере коммунального
хозяйства, и обосновавшему затраты на предоставление населению услуг водоснабжения, на компенсацию выпадающих

доходов из-за разницы между тарифом, утвержденным региональной службой по тарифам  и экономически обоснованным тарифом
1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления субсидии из бюджета Лукичевского сельского поселения МУП «Взлет», осуществляющему деятельность в сфере коммунального хозяйства  и обосновавшим затраты на предоставление населению услуг водоснабжения, на компенсацию выпадающих доходов из-за разницы между тарифом, утвержденным региональной службой по тарифам и экономически обоснованным тарифом (далее по тексту - субсидия).

2. Субсидия предоставляется МУП «Взлет», осуществляющему деятельность в сфере коммунального хозяйства (далее по тексту - предприятие), на следующих условиях:

2.1. Предприятие осуществляют деятельность по предоставлению населению услуг водоснабжения по тарифам, утвержденным региональной службой по тарифам.
3. Субсидия рассчитывается как разница между утвержденным тарифом на предоставление населению услуг водоснабжения и обоснованными затратами в части,  утвержденными в установленном порядке.

4. Предприятие для получения  субсидии из бюджета Лукичевского сельского поселения на компенсацию выпадающих доходов из-за разницы между тарифом, утвержденным региональной службой по тарифам на предоставление населению услуг водоснабжения и экономически обоснованным тарифом, представляют в Администрацию  Лукичевского сельского поселения письменное заявление, расчет необходимого объема субсидии на компенсацию выпадающих доходов из-за разницы между тарифом, утвержденным региональной службой по тарифам на предоставление населению услуг водоснабжения и экономически обоснованным тарифом и расчет обоснованных затрат на предоставление населению услуг водоснабжения - экономически обоснованный объем финансовых средств, который необходим предприятию для осуществления деятельности.

5. Перечисление субсидии предприятию осуществляет Администрация сельского поселения  в установленном для исполнения бюджета поселения порядке на основании сводной бюджетной росписи бюджета поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств.

6. Предприятие в соответствии с настоящим Решением заключают с Администрацией  Лукичевского сельского поселения договор о предоставлении субсидии из бюджета Лукичевского сельского поселения на компенсацию выпадающих доходов из-за разницы между тарифом, утвержденным региональной службой по тарифам на предоставление населению услуг водоснабжения и экономически обоснованным тарифом.

7. Расходование средств субсидии осуществляется предприятием на возмещение выпадающих доходов, связанных с предоставлением населению услуг водоснабжения.

8. Администрация  Лукичевского сельского поселения проводит проверку на предмет достоверности документов и отчетов предприятия о выполнении обязательств по предоставлению населению услуг водоснабжения в Лукичевском сельском поселении, представленных в Администрацию  Лукичевского сельского поселения для получения субсидии.

9. За полноту и достоверность отчетов, представляемых в Администрацию  Лукичевского  сельского поселения, а также целевое использование полученной субсидии предприятие несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. В случае выявления фактов нецелевого использования полученной субсидии или представления предприятием недостоверных отчетов Администрация  Лукичевского сельского поселения подготавливает  решение о расторжении договора на предоставление субсидии.

Администрация  Лукичевского сельского поселения в течение 10 рабочих дней с даты принятия Главой поселения указанного решения письменно уведомляет предприятие о расторжении договора на предоставление субсидии.

Предприятие в течение месяца со дня получения уведомления о расторжении договора на предоставление субсидии производят возврат в бюджет поселения суммы субсидии, полученной на основании недостоверных отчетов, представленных в Администрацию  Лукичевского сельского поселения, или нецелевым образом использованной субсидии, в полном объеме с выплатой пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день со дня ее поступления на счет предприятия до дня ее возврата в бюджет поселения.

В случае не перечисления предприятием суммы субсидии, полученной на основании недостоверных отчетов, представленных в Администрацию  Лукичевского сельского поселения, или нецелевым образом использованной суммы субсидии, в указанный выше срок Администрация  Лукичевского сельского поселения обращается в суд с требованием о взыскании суммы субсидии.

Глава Лукичевского сельского поселения
                 С. М. Пивоваров
                                                                                             Приложение N 1
к Положению о порядке

предоставления субсидии из бюджета

Лукичевского сельского поселения муниципальному

унитарному  предприятию «Взлет»,

осуществляющему деятельность в сфере коммунального

хозяйства и  обосновавшим затраты на предоставление

населению услуг водоснабжения,

на компенсацию выпадающих

доходов из-за разницы между тарифом, утвержденным

региональной службой по тарифам

и экономически обоснованным тарифом

                                                       "УТВЕРЖДАЮ"

                                                  Руководитель

                                              ____________________________

                                               (наименование предприятия)

                                              ____________________________

                                                        Ф.И.О.

АНАЛИЗ РАБОТЫ

ПО _____________________________________

наименование организации

ЗА ___________________ 201__ ГОДА

период

	Наименование показателей
	Ед. измерения
	Период регулирования20_1г
	Факт. Затраты
	 Отк.

	1.Материалы на технологию (химреагенты)
	тыс.руб

	2.Электроэнергия на технологические цели
	тыс.руб

	количество потребленной электроэнергии раздельно по уровням напряжения
	т.кВт.ч

	тариф на электроэнергию раздельно по уровням напряжения
	руб.

	Итого сумма расходов по уровням напряжения
	тыс.руб.

	заявленная мощность (суммарно за год) раздельно по уровням напряжения
	тыс. руб.

	тариф мощность раздельно по уровням напряжения
	руб.

	3.Топливо
	тыс.руб

	4.Амортизация основных средств
	тыс.руб

	5.Затраты на оплату труда производственных рабочих
	тыс.руб

	ставка рабочего 1-го разряда
	тыс. руб.

	количество основных рабочих
	чел.

	6.Отчисления на социальные нужды
	тыс.руб

	принятый процент начислений
	%

	7.Покупная вода раздельно по поставщикам
	тыс.руб

	Объем покупной воды раздельно по поставщикам
	т.м.куб.

	тариф за 1 куб. метр раздельно по поставщикам
	руб.

	8.Очистка сточных вод сторонними организациями
	т.руб.

	Объем очистки сточных вод
	т.м.куб.

	тариф за 1 куб. метр раздельно по поставщикам
	руб.

	9.Ремонт и тех.обслуживание
	тыс.руб

	в т.ч.аварийно-восстановительные работы
	тыс.руб

	в т.ч.Насосы,трубы,запчасти
	тыс.руб

	Отчисления на социальные нужды
	тыс.руб

	количество рабочих
	чел.

	Потери воды
	%

	10.Прочие затраты
	тыс.руб

	 в т.ч. Налог на пользование водными объектами
	тыс.руб

	количество куб.метров для населения
	т.м.куб.

	ставка налога
	руб.

	Итого сумма
	тыс.руб

	количество куб. метров для прочих потребителей
	т.м.куб.

	со скважин
	т.м.куб.

	с реки
	т.м.куб.

	ставка налога:

	со скважин
	руб.

	Итого сумма
	тыс.руб.

	в т.ч. налог на землю
	тыс.руб.

	площадь
	тыс.кв.м.

	Ставка
	тыс. руб.

	11.Цеховые расходы
	тыс.руб

	в т.ч. Оплата труда
	тыс.руб

	отчисления на социальные нужды
	тыс.руб

	количество цехового персонала
	чел.

	в т.ч. электроэнергия
	тыс. руб.

	количество потребленной электроэнергии раздельно по уровням напряжения
	кВт/ч

	тариф на электроэнергию раздельно по уровням напряжения
	руб.

	Итого сумма расходов раздельно по уровням напряжения
	тыс.руб.

	заявленная мощность раздельно по уровням напряжения
	тыс. кВт.

	тариф за мощность раздельно по уровням напряжения
	 руб.

	Итого сумма расходов раздельно по уровням напряжения
	тыс. руб.

	в т.ч. Топливо
	тыс. руб.

	12.Общехозяйственные расходы
	тыс.руб

	в т.ч. Оплата труда
	тыс.руб

	отчисления на социальные нужды
	тыс.руб

	количество АУП и ОХ персонала (всего)
	чел.

	в т.ч. Электроэнергии
	тыс.руб.

	количество потребленной электроэнергии раздельно по уровням напряжения
	тыс. кВт.

	тариф на электроэнергию раздельно по уровням напряжения
	руб.

	Итого сумма расходов раздельно по уровням напряжения
	тыс.руб.

	заявленная мощность раздельно по уровням напряжения
	тыс. кВт.

	тариф за мощность раздельно по уровням напряжения
	 руб.

	Итого сумма расходов раздельно по уровням напряжения
	тыс. руб.

	в т.ч. Топливо
	тыс. руб.

	13.Себестоимость
	тыс. руб.

	14.Прибыль
	т.руб

	15.Рентабельность
	%

	16.Необходимая валовая выручка
	т.р.

	17.Полезный отпуск
	 т.куб.м.

	18.Себестоимость 1 куб.м.
	 руб

	19. Экономически обоснованный тариф за 1 м3  (без  НДС)
	руб.

Главный бухгалтер _______________________ Ф.И.О.